КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2023 	г. Бородино					№ 624

Об утверждении нормативов состава сточных вод (НССВ) для объектов абонентов организаций, осуществляющих водоотведение с использованием централизованной системы водоотведения на канализационные очистные сооружения, переданное ООО «Эко-Восток» в соответствии с Концессионным соглашением

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (далее – Правила), постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 53 Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _Hlk80792555]Утвердить нормативы состава сточных вод для объектов абонентов всех организаций за исключением объектов абонентов, указанных в абзацах третьем, четвертом пункта 167 Правил, осуществляющих водоотведение с использованием централизованной системы водоотведения на канализационное очистное сооружение г. Бородино, переданное ООО «Эко-Восток» в соответствии с Концессионным соглашением (далее – нормативы состава сточных вод), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник», и размещению на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
3.	Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, за днем его официального опубликования.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города А.В. Первухина.

Глава города Бородино							А.Ф. Веретенников

Оглезнев
4-45-37

Приложение
к постановлению Администрации
города Бородино
от 16.10.2023 № 624

Нормативы состава сточных вод (НССВ) для объектов абонентов организаций, осуществляющих водоотведение с использованием централизованной системы водоотведения на канализационные очистные сооружения, переданные ООО «Эко-Восток» в соответствии с Концессионным соглашением.

	№ п.п.
	Наименование вещества
	Предлагаемый НССВ для установления абонентам, Нс, мг/дм3

	1
	2
	3

	1
	БПК5
	4,73

	БПКп
	9,43

	2
	Взвешенные вещества
	27,31

	3
	Нефтепродукты (нефть)
	0,27

	4
	АСПАВ (Анионные синтетические поверхностно-активные вещества)
	0,14

	5
	Нитрат-анион
	не устанавливаются

	6
	Хлорид – анион (хлориды)
	600

	7
	Сульфат – анион (сульфаты)
	146,41

	8
	Фосфаты (по фосфору)
	0,17

	9
	Аммоний - ион
	2,92

	10
	Нитрит - анион
	не устанавливаются

	11
	Железо
	0,11

	12
	Медь
	0,001

	13
	Цинк
	0,06

	14
	Марганец
	0,02

	15
	ХПК
	78,33

	16
	Сухой остаток
	1607,72